Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023Г №247
с. Сладковское

Об утверждении муниципального задания по оказанию
муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения

культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с п}шктами 3, 4 и 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 2 пзшкта 7 статьи 9.2 Федерального
закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих
организациях", Постановлением Администрации Сладковского
сельского поселения от 30.08.2023 №183/1 «Об зиверждении Порядка
формирования муниципального задания в отношении мзшиципальных
учреждений Сладковского сельского поселения и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь
Уставом Сладковского сельского поселения. Администрация
Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание по оказанию муниципальных
услуг муниципального бюджетного зарождения культуры «Сладковский
культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: www. сладковское.рф

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

Л.П. Фефелова

УТВЕРЖДАЮ
сельского поселения

Фефелова

'̂8>^^^^eK$6ji?2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2024 - 2026 годы

Наименование муниципального упреждения Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сладковский культурно-досуговый
центр» Сладковского сельского поселения

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1.

1. Характеристики муниципальной услуги.

Наименование
муниципальной услуги

Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Организация и
проведение культурно-
массовых мероприятий

9004000.99.0.ББ7
2А00001

Организация и
проведение

мероприятий

По форме
оказания услуг

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физичеаше и (или) юридические лица
3. Показатели, характеризуюгцие объем и качество муниципальной услуги:

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомости

наименование код по
ОКЕИ

2024 год
(очередной год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Динамика
количества
зрителей и
участников

Количество
участников 792 39 325 43 257 47 582 3%

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф)
за единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование код по
ОКЕИ

2024 год
(очередной

год)

2025 год 2026 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Организация и
проведение

мероприятия 997 1 980 2 178 2 395 3%

культурно-
массовых
мероприятий

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового
акта):
1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Основы законодательства РФ о культуре, утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1;
3) Устав муниципального бюджетного учреждения культуры "Сладковский культурно-досуговый центр" Сладковского сельского поселения;
4) Постановление администрации Сладковского сельского поселения от 30.08.2023 №138/1 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Сладковского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания».

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1.Размещение информации на сайте Сладковского
сельского поселения

Информация:
- О проведенных мероприятиях.

Постоянно 1 раз в квартал

- О ходе выполнения муниципального заданры
(фото, новости и т.д.)

2.Размещение информации в СМИ Информация О проведенных мероприятиях 1 раз в месяц

3.Размещение информации на зданиях учреждений
культуры

Информация О режиме работы учреждения,
объявления О предстоящих мероприятиях

По мере изменения данных

4. Консультации по телефону Информация 0 готовяЕцихся культурно-массовых
мероприятиях, другая интересующая информация
(пригласительные билеты)

Постоянно

5. Информирование при личном общении Информация согласно запроса При поступлении запроса

6. Размещение информации на информационных
стендах

Информация О готовящихся культурно-массовых
мероприятиях (афиша)

За 7 дней до мероприятия

7. Размещение информации в помещениях учреждений
культуры

Информация О работе клубных формирований, о
правилах безопасного поведения, о тарифах на
услуги

По мере изменения данных

1. Характеристики муниципальной услуги
Раздел 2.

5

Наименование
муниципальной услуги

Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Библиотечное,
библиографическое и

информационное
обслуживание
пользователей

библиотек

9101000.99.0.ББ8
ЗААООООО

Библиотечное,
библиографическ

ое и
информационное

обслуживание
пользователей

библиотек

По форме
оказания услуг

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические и (или) юридические лица
3. Показатели, характеризуюгцие объем и качество муниципальной услуги:

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение

Коэффициент
весомости

наименование код по
ОКЕИ

2024 год
(очередной год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Динамика
зарегистрированны

Количество
пользователей 792 100 100 100 3%

X п ол ьзовател ей  по
ср авнен ию  с

п р еды дущ и м  го д о м

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги.

Наименование
показателя

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф)
за единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование код по
ОКЕИ

2024 год
(очередной

год)

2025 год 2026 год 20__год
(очередной

год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество
массовых

мероприятий
(книжных
выставок,

тематических
вечеров, обзор,

бесед)

мероприятия 997 660 726 798 3%

посещения 642 19 360 21 296 23 425 3%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

7

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирзлощие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного
правового акта):
1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Основы законодательства РФ о культуре, утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1;
3) Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения;
4) Постановление администрации Сладковского сельского поселения от 30.08.2023 №138/1 «Об утверждении Порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Сладковского сельского поселения и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания».

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1.Размещение информации на сайте Сладковского
сельского поселения

Информация:
- О проведенных мероприятиях,
- О ходе выполнения муниципального задания
(фото, новости и т.д.)

Постоянно 1 раз в квартал

2.Размещение информации в СМИ Информация О проведенных мероприятиях 1 раз в месяц

3.Размещение информации на зданиях учреждений
культуры

Информация О режиме работы учреждения,
объявления О предстоящих мероприятиях

По мере изменения данных

4. Консультации по телефону Информация О готовящихся культурно-массовых
мероприятиях, другая интересующая
информация (пригласительные билеты)

Постоянно

5. Информирование при личном общении Информация согласно запроса При поступлении запроса

8

6. Размещение информации на информационных
стендах

Информация О готовящихся культурно-массовых
мероприятиях (афиша)

За 7 дней до мероприятия

7. Размещение информации в помещениях 5Д1реждений
культуры

Информация О работе клубных формирований, о
правилах безопасного поведения, о тарифах на
услуги

По мере изменения данных

1.Характеристики работы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел____

Наименование работы Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий условия
(формы) выполнения работы

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7

отсутствует

2.Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)

отклонение И

Коэффициент
весомости

наименование код по
ОКЕИ

20__год
(очередной год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8

3.2. Показатель, характеризующий объем работы

Наименование
показателя

Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонениенаименование код по ОКЕИ 20__год

(очередной
год)

20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1.Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания_

Форма контроля Периодичность Органы муниципальной власти, осуществляющие
контроль за выполнением мзшиципального задания

1 2 3

Текущий ежеквартально Администрация Сладковского сельского поселения

Внеплановый контроль По решению Учредителя (при поступлении
жалоб со стороны потребителя)

Администрация Сладковского сельского поселения

Выездная проверка По решению Учредителя (при поступлении
жалоб со стороны потребителя)

Администрация Сладковского сельского поселения

Камеральная проверка При поступлении жалоб со стороны
потребителя

Администрация Сладковского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении мзшиципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении мзлзиципального задания:
ежеквартально, итоговый за год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

Отчет об исполнении муниципального задания по оказанию м}шиципальных услуг,
предоставляется ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего отчетного квартала,
при этом -  за IV квартал предварительный отчет предоставляется до 01 декабря отчетного
финансового года.
Годовой отчет предоставляется не позднее 15 января финансового года, следзлощего за
отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.3.1. Отчет об исполнении муниципального задания по оказанию муниципальных услуг
предоставляется согласно форме (приложение №2 к Порядку формирования муниципального
задания в отношении мзниципальных учреждений Сладковского сельского поселения и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного
постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 30.08.2023 №138/1).
4.3.2. Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных,
представляемых Учредителю об исполнении мзшиципального задания и об использовании
субсидии, а также за целевое использование средств субсидии.
З.Иные показатели, связанные с выполнением мзшиципального
задания_______________________________________________________________